



EUROPEAN
COURT
OF AUDITORS

Bettina Jakobsen

Member

Luxembourg, 17. januar 2017

CDA089134DA01-17PP-europaudvalget-OR.docx

Europaudvalget
Folketinget
Christiansborg
DK - 1240 København K

Kære medlemmer af Europaudvalget

Revisionsretten offentliggør i dag særberetningen "Bekæmpelse af madspild: en mulighed for EU til at forbedre fødevarerforsyningskædens ressourceeffektivitet". Særberetningen, som jeg er ansvarligt medlem for, omhandler den rolle EU kan spille i bekæmpelsen af madspild og de muligheder der allerede ligger i eksisterende lovgivning og EU-politikker.

Madspild er et erkendt problem, hvis politiske og sociale betydning er vokset i de seneste år. Aktuelle overslag viser, at ca. én tredjedel af de på verdensplan producerede fødevarer går til spilde med deraf følgende økonomiske og miljømæssige omkostninger.

På trods af, at der er enighed om, at Kommissionen kan spille en førende rolle på området, er Kommissionens ambition aftaget over tid. Vi konstaterer, at de foranstaltninger, der hidtil er truffet på EU-niveau har været fragmenterede og sporadiske.

Beretningen fremsætter tre anbefalinger:

- i. EU's strategi for bekæmpelse af madspild bør styrkes og samordnes bedre.
- ii. Kommissionen bør overveje madspild i sine fremtidige konsekvensanalyser af ny lovgivning og i højere grad afstemme de forskellige EU-politikker, der kan modvirke madspild.
- iii. Kommissionen bør præcisere fortolkningen af de gældende bestemmelser, der kan hindre donation af fødevarer og opfordre til yderligere udnyttelse af de eksisterende muligheder for donation.

Jeg forventer, at præsentere særberetningen for Europaparlamentets budgetkontroludvalg i løbet af februar og da Europaudvalget tidligere har diskuteret emnet, står jeg også gerne til rådighed, hvis I måtte have interesse i en drøftelse af særberetningen og/eller andre aspekter af Rettens arbejde.

Med venlig hilsen

12, rue Alcide De Gasperi - L-1615 Luxembourg

T +352 4398 47144

E bettina.jakobsen@eca.europa.eu

eca.europa.eu